

## Kostenberechnung

Schwetzingen Kuratausch (2404)

Leistungsverzeichnisse (LV)		- Kennzeichnung für Leistung(en) mit Mengensplitting: T
- Kostengliederung: DIN 276 (2018-12)		- Teilmengen von Leistungen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein (Mengensplitting).
- <b>Gesamt, Netto:</b>	<b>689.390,30 EUR</b>	- Teilmengen werden mit max. 3 Nachkommastellen dargestellt und ggf. gerundet.
- zzgl. MwSt.:	130.984,16 EUR	
- <b>Gesamt, Brutto:</b>	<b>820.374,46 EUR</b>	

KG / OZ	DIN 276 (2018-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
<b>500</b>	<b>Außenanlagen und Freiflächen</b> Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			<b>601.790,30</b> 716.130,46
<b>510</b>	<b>Erdbau</b>			<b>47.007,80</b>
511	Herstellung			47.007,80
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>47.007,80</b>
02.03.1	Ungeb. Tragschicht im Massenausgleich profilieren	7.488 m2	2,10	15.724,80
02.03.2	Profilierte ungeb. Tragschicht walzen	7.488 m2	3,50	26.208,00
02.03.3	Boden und ungeb. Tragschicht ausbauen, lagern,	70 m3	55,00	3.850,00
02.03.4	Boden ausbauen, lagern,	5 m3	50,00	250,00
02.03.5	Füllmaterial liefern	5 m3	55,00	275,00
02.06.6	Dynamischer Lastplattendruckversuch	5 St	140,00	700,00
<b>530</b>	<b>Oberbau, Deckschichten</b>			<b>359.460,00</b>
531	Wege			35.595,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>35.595,00</b>
02.05.1	Planum nachprofilieren	180 m2	5,50	990,00
02.05.2	Ergänzende Tragschicht Krg. 0/32 ohne Bindemittel	15 m3	75,00	1.125,00
02.05.3	Asphalttragschicht aus AC 22 TN	180 m2	82,00	14.760,00
02.05.4	Asphaltdeckschicht aus AC 8 DN herstellen,	180 m2	82,00	14.760,00
02.05.5	Naht in Asphalttschicht herstellen,	360 m	11,00	3.960,00
535	Sportplatzflächen			323.865,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>323.865,00</b>
02.06.3	Untere Tragschicht Krg. 0/32 o. Bindem.	15 m3	85,00	1.275,00
02.06.4	Obere Tragschicht Krg. 0/11 ohne Bindemittel	450 m3	65,00	29.250,00
02.06.5	Gebundene elastische Tragschicht im Ortseinbau	7.488 m2	14,00	104.832,00
02.06.7	Probestück der elastischen Tragschicht	1 St	30,00	30,00
02.06.8	Kunststoffrasen teilverfüllt, Garnkombination,	7.488 m2	21,00	157.248,00
02.06.9	Quarzsand gem. DIN 18035-7 als Füllstoff	188 t	105,00	19.740,00
02.06.10	Linierung und Markierung (Großspielfeld)	1 ps...	2.800,00	2.800,00
02.06.11	Hülsendeckel von Eckfahne bekleben	4 St	35,00	140,00
02.06.12	Pflege und Wartung des Kunststoffrasenspielfeldes	5 St	1.650,00	8.250,00
02.06.13	Quarzsand als Sackware	1 to	300,00	300,00
<b>540</b>	<b>Baukonstruktionen</b>			<b>18.525,00</b>
541	Einfriedungen			18.525,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>18.525,00</b>
02.08.1	Zuschauerbarriere aus Stahlrohr, o. Ausfachung,	285 m	65,00	18.525,00
<b>550</b>	<b>Technische Anlagen</b>			<b>33.883,00</b>
551	Abwasseranlagen			31.178,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>31.178,00</b>
02.06.1	Sport-Entwässerungsmuldenrinne	354 m	77,00	27.258,00
02.06.2	Zulage für Ablauf (Systemablauf)	14 St	280,00	3.920,00
552	Wasseranlagen			2.705,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>2.705,00</b>
02.04.1	Regneraufführung 1 1/2"	3 St	110,00	330,00
02.04.2	Vollkreisregner, mit Kunstrasenabdeckung,	3 St	585,00	1.755,00

## Kostenberechnung

Schwetzingen Kuratausch (2404)

KG / OZ	DIN 276 (2018-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
02.04.3	Warnschild	1 St	20,00	20,00
02.04.4	Druckprobe, Inbetriebnahme	1 ps...	600,00	600,00
<b>560</b>	<b>Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen</b>			<b>8.490,00</b>
561	Allgemeine Einbauten			400,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>400,00</b>
02.07.6	Vorh. Abfallbehälter wieder einbauen.	8 St	50,00	400,00
562	Besondere Einbauten			8.090,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>8.090,00</b>
02.07.1	Einbau vorhandener Spieler-/Betreuerkabine,	2 St	625,00	1.250,00
02.07.2	Sicherheitsbodenhülse für Fußball-Grenzstange,	4 St	180,00	720,00
02.07.3	Grenzstange	4 St	50,00	200,00
02.07.4	Großspielfeldtor mit Netzbügel und Bodenrahmen	2 St	2.800,00	5.600,00
02.07.5	Pfostenmanschette für Fußballtor	4 St	80,00	320,00
<b>590</b>	<b>Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freifläc...</b>			<b>134.424,50</b>
591	Baustelleneinrichtung			3.800,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>3.800,00</b>
02.01.1	Bauzaun mobil	220 m	15,00	3.300,00
02.01.2	Zulage für das Umsetzen des Bauzauns	100 m	5,00	500,00
594	Abbruchmaßnahmen			122.587,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>122.587,00</b>
02.02.1	Abfallbehälter demontieren.	8 St	75,00	600,00
02.02.2	Bituminösen Oberbau senkrecht schneiden,	360 m	12,00	4.320,00
02.02.3	Bituminöse Befestigung	180 m2	15,50	2.790,00
02.02.4	Rohrbarriere aus Stahlrundrohr abbrechen	340 m	9,50	3.230,00
02.02.5	Sport-Muldenrinne abbrechen (Beton)	355 m	8,00	2.840,00
02.02.6	Zulage Abbruch Ablauf der Sport-Muldenrinne	14 St	80,00	1.120,00
02.02.7	Kunststoffrasenbelag pulverfüllt ausbauen, beseitigen	7.488 m2	5,00	37.440,00
02.02.8	Vorh. elastische Tragschicht aufnehmen,	7.488 m2	9,00	67.392,00
02.02.11	Fußballtor (B = 7,32 m) abbrechen und beseitigen.	2 St	300,00	600,00
02.02.12	Bodenhülse von Eckfahne bzw. Grenzstange abbrechen,	4 St	30,00	120,00
02.02.13	Spielerkabine ausbauen, zwischenlagern	2 St	200,00	400,00
02.02.14	Vorhandenen Versenkgrenner ausbauen,	3 St	220,00	660,00
02.02.15	Regneraufführung demontieren	3 St	50,00	150,00
02.02.16	Wurzeln entfernen	5 h	100,00	500,00
02.02.17	Absetzcontainer 7 m3 Volumen	1 St	335,00	335,00
02.02.18	Gebühr für Entsorgung von Baumwurzeln	1 to	90,00	90,00
596	Materialentsorgung			6.662,50
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>6.662,50</b>
02.03.6	Bodenuntersuchung gemäß Ersatzbaustoffverordnung	1 St	1.000,00	1.000,00
02.03.7	Boden/Tragschichtmaterial von Miete laden,	75 m3	57,00	4.275,00
02.03.8	Zulage Gebühr/Entsorgung BM-0*	75 m3	18,50	1.387,50
597	Zusätzliche Maßnahmen			1.375,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>1.375,00</b>
02.01.5	Suchgräben, T 0 bis 1,25 m	5 m3	90,00	450,00
02.01.6	Vorhandene Dränsammler spülen	370 m	2,50	925,00
<b>700</b>	<b>Baunebenkosten</b>			<b>57.100,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			67.949,00
<b>720</b>	<b>Vorbereitung der Objektplanung</b>			-
721	Untersuchungen			-
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			-
02.09.3	Untersuchung elastische Tragschicht isp	1 ps...	-	-
<b>730</b>	<b>Objektplanung</b>			<b>56.000,00</b>

## Kostenberechnung

Schwetzingen Kuratausch (2404)

KG / OZ	DIN 276 (2018-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
732	Freianlagen			56.000,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>56.000,00</b>
02.09.1	Honorar Objektplanung Freianlagen	1 ps...	56.000,00	56.000,00
<b>740</b>	<b>Fachplanung</b>			<b>1.100,00</b>
745	Ingenieurvermessung			1.100,00
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>1.100,00</b>
02.01.4	Einmessung und Absteckung der Quer- und Längsachsen	1 ps...	1.100,00	1.100,00
02.09.4	Bestandsaufmaß H+S Ingenieure	1 ps...	-	-
<b>800</b>	<b>Finanzierung</b>			<b>30.500,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			36.295,00
<b>890</b>	<b>Sonstige Finanzierungskosten</b>		<b>30.500,00</b>	<b>30.500,00</b>
<b>02</b>	<b>LV Sanierung Kunstrasenspielfeld Var. 02 2025-05-22</b>			<b>30.500,00</b>
02.09.2	Sicherheit ca. 5 % für Unvorhergesehenes	1 ps...	30.500,00	30.500,00

### Gesamtsumme: Schwetzingen Kuratausch

**Gesamt, Netto:** 689.390,30 EUR  
 zzgl. MwSt.: 130.984,16 EUR  
**Gesamt, Brutto:** **820.374,46 EUR**